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SPRAWOZDANIE Z AKCJI ŻYCIA_OBIEG_4 

OBJĘTEJ PATRONATEM MINISTER NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

PROF. BARBARY KUDRYCKIEJ 

 

 

W listopadzie 2011 rozpoczęliśmy w Wyższej Szkole  Społeczno-Ekonomicznej w 

Gdańsku czwartą edycję akcji ŻYCIA_OBIEG. Finał akcji czyli Dzień Dawcy, 

organizowany wspólnie z Fundacją DKMS odbył się 19 listopada 2011 w siedzibie WSSE 

(Gdańsk, ul. Łagiewniki 3). Motywem przewodnim bieżącej edycji ŻYCIA_OBIEGU było 

poszukiwanie dawcy szpiku dla Krzysztofa z Ustki, ratownika medycznego zmagającego się z 

ostrą białaczką szpikową. 

 

 
 

Akcja ŻYCIA_OBIEG jest cykliczną inicjatywą studencką, której celem jest 

promowanie idei oddawania szpiku kostnego oraz przekonywanie studentów do wyrażenia 

zgody na pośmiertną transplantację organów. Inicjatywa ma charakter zarówno informacyjno-

edukacyjny, jak i praktyczny. Naszym zamierzeniem jest nakłonienie jak największej liczny 

osób do podjęcia decyzji o zostaniu dawcą szpiku, a jednocześnie uświadomienie studentom, 

jak ważne jest, aby wyrazili także swoją zgodę na pośmiertny przeszczep tkanek i 

narządów.  
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W ramach akcji w WSSE prowadzone są rozmowy i dyskusje ze studentami, 

kolportowane są materiały informacyjne Fundacji DKMS oraz specjalnie przygotowane karty 

ŻYCIA_OBIEG z oświadczeniem zgody na pośmiertną transplantację organów. Podczas 

Dnia Dawcy natomiast czyli w trakcie finału akcji (19.11.2011 w godz. 9-16) wszyscy 

zainteresowani mogli poddać się badaniom, które rozstrzygną o możliwości wpisu do rejestru 

dawców szpiku. 

 

Finał akcji (19 listopada 2011) był niesamowitym wydarzeniem. Dzięki wspólnej 

pracy, olbrzymiej energii i niezwykłemu entuzjazmowi Dzień Dawcy zakończył się 

gigantycznym sukcesem – znaleźliśmy 126 potencjalnych dawców szpiku dla Krzysztofa i 

innych chorych, dla których przeszczep szpiku stanowi jedyna możliwą formę terapii. Mamy 

wielką nadzieję, że wśród naszych 126 kandydatów znajdą się faktyczni dawcy, którzy 

oddając szpik, przyczynią się do uratowania życia śmiertelnie chorym. 

 

 
 

To jest wielki sukces wszystkich, którzy podjęli odpowiedzialną decyzję wpisania się 

w rejestr dawców szpiku, ale także osób zaangażowanych w organizację i realizację 

przedsięwzięcia: studentek-wolontariuszek: Gosi Komorowskiej, Ewy Gorczyńskiej, Sabiny 

Guzman, Agaty Doniec, Ewy Postępskiej-Kuczmery, Karoliny Pellowskiej, Agnieszki 

Pietruczuk, Lucyny Sawczenko; koordynatorki z DKMS Agaty Maraszek, Przewodniczącego 

samorządu Studentów: Radka Niedzielskiego oraz pracowników WSSE: Moniki Żakowicz, 

Krzyśka Górskiego i Pawła Wyborskiego. Zrobiliśmy nie tylko fantastyczny wynik, ale i 

stworzyliśmy niezwykłą atmosferę, którą z radością będziemy powtarzać, bo jest to dla nas 

nie tylko powód do dumy z uczestniczenia w szlachetnej inicjatywie, ale i źródło wielkiej 

radości i fantastycznej zabawy. Takie wydarzenia, oprócz oczywistej korzyści poszukiwania 

(i znajdowania) sposobów na ratowanie życia i zdrowia innych ludzi, mają tę niesamowitą 

dodatkową zaletę, że budują wspólnotę. Wspólnotę osób połączonych troską i determinacją 

dla wspólnej i bezinteresownej pomocy. Nawet jeśli taka wspólnota trwa kilka godzin, 

pozostawia wielkie zmiany w świadomości uczestników.  
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Oczywiście nasza akcja będzie trwać dalej, bo przecież nie warto hamować tak pięknie 

rozkręconego mechanizmu. Będą kolejne Dni Dawcy. 

 

W efekcie przeprowadzonych czterech edycji akcji (2008-2011), znaleźliśmy już w 

sumie 333 potencjalnych dawców szpiku. Jednocześnie studenci pobrali ponad 1500 kart 

z oświadczeniem zgody na pośmiertną transplantację organów. 

 

Doskonały rezultat akcji jest tez efektem jego obecności w mediach lokalnych. O 

finale ŻYCIA_OBIEGU_4 informowało obszernie Radio Gdańsk (w audycjach oraz na 

stronie internetowej). Na portalach www.trojmiasto.pl oraz www.rynekzdrowia.pl 

zamieszczone zostałe materiały promocyjne inicjatywy. Finał akcji odwiedzili reporterzy 

„Dziennika Bałtyckiego” oraz Radia Gdańsk. Tym samym akcja uzyskała dodatkowe 

uwiarygodnienie w postaci nagłośnienia medialnego, zgodnie z regułą, że w zmedializowanej 

rzeczywistości nawet najsłuszniejsze inicjatywy stają się bardziej szlachetne, gdy wesprze je 

medialna promocja. 

 
 

 

Pamiętajmy, że czwarta edycja akcji jeszcze się nie zakończyła. Planujemy już kolejny 

Dzień Dawcy Szpiku, tym razem dla studentów III roku oraz studiów magisterskich, którzy 

nie mogli uczestniczyć w poprzednim (najprawdopodobniej w lutym/marcu 2012) oraz wielką 

dystrybucję kart z oświadczeniem zgody na pośmiertną transplantację narządów podczas 

gdańskich Targów Akademia 2012. Czwarta edycja akcji potrwa do 1 kwietnia 2012. 

 

Nie ulega wątpliwości, że ŻYCIA_OBIEG na stałe wszedł do kalendarium życia 

studenckiego WSSE, a w oczach studentów stał się jedną z wizytówek Uczelni. Kolejne 

edycje rozpoczynać się będą każdego roku w okresie październik/listopad. 

 

Projekt ŻYCIA_OBIEG to przedsięwzięcie pionierskie i unikatowe. To jedyna 

tego typu regularna studencka inicjatywa w skali ogólnopolskiej. 

 

 

Koordynator akcji ŻYCIA_OBIEG 

 

Paweł Wyborski 

http://www.trojmiasto.pl/
http://www.rynekzdrowia.pl/

